
Кыргыз Республикасынын 
Билим беруу жана илим 

министрлиги

Ж. Баласагын атындагы 
Кыргыз улуттук университета

Министерство образования и 
науки Кыргызской Республики

Кыргызский национальный 
университет им. Ж. Баласагына

БУЙРУК
ПРИКАЗ

Бишкек ш.

Борбор ачуу женунде

Ж.Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин Окумуштуулар кецешинин 
2023-жылдын 9-июнундагы отурумунун №9 протоколунун кечурмесунун негизинде 
буйрук кылам:

1. Тарых жана челкем таануу институтунун алдында коомдук башталыштагы 
Илимий-изилдое, санариптик жана музейдик-бидим беруу борбору борбордун 
башчысы - 1,0 шт. бирдиги менен 2023-жылдын 1-июлунан ачылсын.

2. Пландоо-финансы белуму тарых жана челкем таануу институтунун штаттык 
тизимине тийиштуу езгертуулерду 2023-жылдын 1-июлунан киргизсин.

3. Бул буйрук менен кызыкдар таранты маалымдоо жалпы белумге тапшырылсын.

4. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдеену езуме калтырам.

Об открытии центра

На основании выписки из протокола .№9 заседания Ученого совета Кыргызского 
национального университета им. Ж.Баласагына от 9 июня 2023 года приказываю:

1/ Открыть на общественных началах Научно-исследовательский, цифровой и 
музейно-образовательный центр при институте истории и регионоведения со 

. штатной единицей заведующего центра - 1,0 шт. ед. с 1 июля 2023 года.

- 2. Планово-финансовому отделу внести соответствующие изменения в штатное 
расписание института истории и регионоведения с 1 июля 2023 года.

3. Общему отделу довести данный приказ до'сведения всех заинтересованных и 
ответственных лиц.



4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор ,

М а ку л д а ш ы л д ы:

Кадрлар башкармалыгынын башчысы

Юридика белумунун башчысы

Жалпы белумдун башчысы /

/ у/
Т.А. Абдырахманов

А.А. Жайнакова

Р- К. Токтоналиев

» Э. К. Турдуманбетова

| 4


